
Администрация Мордовского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12.04.2022                                         р.п. Мордово                                     № 188 

 

 

О проведении открытого по составу участников и по форме подачи предложений 

о цене аукциона в электронной форме на право заключения договора аренды 

недвижимого имущества в составе гидротехнического сооружения пруда на 

балке Лог Конопя в 1 км. на восток от с. Сосновка Мордовского района и 

земельного участка под ГТС 

  

В соответствии со статьёй 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года 

№ 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной 

службы от 10 февраля 2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или 

аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного 

пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных 

договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в 

отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов 

имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может 

осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», положением «О порядке управления 

и распоряжения муниципальным имуществом Мордовского района Тамбовской 

области, утверждённым решением Мордовского районного Совета народных 

депутатов от 21.06.2012 № 84, положением «Об аренде муниципального 

имущества Мордовского района Тамбовской области», утвержденным решением 

районного Совета народных депутатов от 21.06.2012 г. № 85, администрация 

района постановляет: 

1. Провести открытый аукцион в электронной форме на право 

заключения договора аренды недвижимого имущества в составе 

гидротехнического сооружения пруда на балке Лог Конопя в 1 км. на восток от 

с. Сосновка Мордовского района и земельного участка под ГТС, согласно 

аукционной документации открытого аукциона на право заключения договора 

аренды муниципального имущества в электронной форме. 

2. Утвердить аукционную документацию открытого аукциона на право 

заключения договора аренды муниципального имущества в электронной форме, 

согласно приложению. 

3. Установить начальную цену договора аренды в размере 49224 (сорок 

девять тысяч двести двадцать четыре) рубля в год (без НДС), в том числе: 

годовая аренда ГТС – 46440 (сорок шесть тысяч четыреста сорок) рублей; 

годовая аренда земельного участка – 2784 (две тысячи семьсот восемьдесят 

четыре) рубля, на основании отчета по определению рыночной стоимости права 

аренды за пользование имущественным комплексом от 05.04.2022 № 64, 

составленного в соответствии с федеральным законодательством об оценочной 



деятельности. 

4. Отделу экономики администрации района (Жарикова) обеспечить 

организацию аукциона на право заключения договора аренды муниципального 

имущества в электронной форме в установленном законом порядке. 

5. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«РИА ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», разместить на официальном сайте администрации Мордовского 

района в сети «Интернет» (www.r42.tmbreg.ru), а также на официальном сайте 

Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о 

проведении торгов (www.torgi.gov.ru). 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на     

заместителя главы администрации района С.В. Ковешникова. 

   

          

 

 

         Глава Мордовского района                                          С.В. Манн 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/
http://www.torgi.gov.ru/

